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TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalha DEZEMBRO DE 2016

: /- Estatistica de Processos

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Orgéo)

Tribunal Pleno
Orgao Especial
Secao Especializada em Dissidios Coletivos
Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais
Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais
Primeira Turma
Segunda Turma
Terceira Turma
Quarta Turma
Quinta Turma
Sexta Turma
Sétima Turma
Oitava Turma
Presidéncia do Tribunal

Vice-Presidéncia do Tribunal
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
DEZEMBRO DE 2016

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Augusto César Leite de Carvalho
Claudio Mascarenhas Brandao

Delaide Miranda Arantes

Katia Magalhaes Arruda

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

Maria de Assis Calsing

Maria Helena Mallmann

Mauricio Godinho Delgado

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
1
1 1
1
1
1
1
1 1

1 1
1
2 2 1 7
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
DEZEMBRO DE 2016

Ministro

Antonio José de Barros Levenhagen
Augusto César Leite de Carvalho
Claudio Mascarenhas Brandao
Delaide Miranda Arantes
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Ives Gandra Martins Filho

Jodo Batista Brito Pereira

Joao Oreste Dalazen

José Roberto Freire Pimenta

Katia Magalhaes Arruda

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Mauricio Godinho Delgado

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
1
2 1
40
1
1
1
1
2
1
1
1
51 2

Aguardando
Pauta

299

302

Orgao Especial

Processos
Solucionados
Em Sesséo bor Acorda)
Relator Revisor Despacho  Desisténcia
1
1
! 3
2
553 10
1
2
1
1
1
L 1
8 1
¢ 1
573 9 10

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Acordaos
Lavrados

577

Procuradoria-Geral do

Trabalho Em Estudo

Remetidos Saldo

no Més Atual Revisor

Relator

59
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
DEZEMBRO DE 2016

Ministro

Dora Maria da Costa

Fernando Eizo Ono

Ives Gandra Martins Filho
Katia Magalhaes Arruda

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Maria de Assis Calsing
Mauricio Godinho Delgado

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Secao Especializada em Dissidios Coletivos

Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor

Relatar Revisor Regimental no Més Atual
5 4 4 1 9
4 5

2 2

15 1 24 40
1 1 7 8 8
12 7 8 8
2 11 10 19
5 3 17 46 1 56 1 89
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/- Estatistica de Processos
TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Supearior do Trabalho DEZEMBRO DE 2016

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais

Processos
Ministro Recebidos Soluonados Aguardando | rocuraderia-Geral do Em Estudo
Ao oo
Para Como Vista R . Despacho  Desisténcia de Acordao Remetidos Saldo .
Relatar Revisor Regimental elator Revisor no Més Atual Relator Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira 1
Alexandre de Souza Agra Belmonte 39 4 27 41 1 44 5 2 1 239
Aloysio Corréa da Veiga 34 2 160 47 1 1 39 1 1
Augusto César Leite de Carvalho 35 2 51 59 58 6 5 1 90
Claudio Mascarenhas Brandao 34 17 34 3 1 15 22 5 2 429
Dora Maria da Costa 1
Guilherme Augusto Caputo Bastos 32 5 49 62 2 61 2 442
Hugo Carlos Scheuermann 42 26 37 3 3 36 1 2 342
Jodo Batista Brito Pereira 69 2 18 34 33 6 2 413
Joao Oreste Dalazen 35 2 40 41 1 42 2 5 1 454
José Roberto Freire Pimenta 37 2 79 56 16 1 62 6 1 962
Lelio Bentes Corréa 1 1 11
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho 2 2 1 1 17
Marcio Eurico Vitral Amaro 40 2 39 30 1 31 6 3 132
Renato de Lacerda Paiva 1 6 2 28
Walmir Oliveira da Costa 34 8 47 29 1 44 5 731
TOTAL 434 22 523 490 55 9 468 38 45 1" 4.290
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/- Estatistica de Processos
TST (conforme art. 37 da LOMAN)

Tribunal Suparior do Trabalha DEZEMBRO DE 2016

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais
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Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
P Em Sesséo Lavratura
auta Por Acordo/  Lavrados 4o cgrdsg
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira 19 1 35 50 2 50 6 6 21
Antonio José de Barros Levenhagen 18 2 31 30 9 30 4 6 258 3
Delaide Miranda Arantes 16 1 1 20 9 20 5 7 874 4
Douglas Alencar Rodrigues 19 15 27 1 38 6 8 786
Emmanoel Pereira 1 4 1 4 16
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho 14 1 4 26 1 26 5 4 720
Maria Helena Mallmann 17 79 29 3 11 27 2 18 12 690 2
Renato de Lacerda Paiva 5
TOTAL 103 3 8 165 186 4 33 195 2 44 43 3.365 9

oyjeqe.] op Jouadng |eunqL |

- SoJuBDIPN[ SOESI() SOP 0J1ISILISH OLIOJE[OY

910T 9p 01quIdzaq

9



Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

DEZEMBRO DE 2016

Ministro

Hugo Carlos Scheuermann
Lelio Bentes Corréa
Marcelo Lamego Pertence

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Para
Relatar

442
1
429
361

1.233

Recebidos

Como
Revisor

Vista
Regimental

6

Aguardando
Pauta

43
52

129

12 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator

409

323
210

942

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
794 13
616 57
306 20
1.716 90

Acordaos
Lavrados

396

302
204

902

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

69

76
64

209

Saldo
Atual

36

38
66

140

Em Estudo

Relator

9.525

15.744
14.200

39.469

Revisor
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/- Estatistica de Processos
TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Supearior do Trabalho DEZEMBRO DE 2016

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)
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22 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Claudio Armando Couce de Menezes 2
Delaide Miranda Arantes 601 1 156 485 1.067 16 795 3 59 31 7.190
Gilmar Cavalieri 2
José Roberto Freire Pimenta 419 1 436 426 1 10 581 4 72 43 3.740
Maria das Gracas Silvany Dourado 2
Laranjeira
Maria Helena Mallmann 482 31 750 726 75 22 1.100 76 45 9.815
Renato de Lacerda Paiva 1 2 1 1 4
Valdir Florindo 1 1 1
TOTAL 1.507 33 1.347 1.638 1.143 48 2.478 8 207 119 20.749
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
DEZEMBRO DE 2016

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Mauricio Godinho Delgado

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

32 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
429 4 470 597 35 1 562 62 21 6
551 4 298 560 1.403 19 543 1 72 39 5.660
426 6 254 300 177 9 272 1 72 35 2.612
1.406 14 1.022 1.457 1.615 29 1.377 2 206 95 8.278
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

DEZEMBRO DE 2016

Ministro

Cilene Ferreira Amaro Santos
Fernando Eizo Ono

Jodo Oreste Dalazen

José Ribamar Oliveira Lima Janior
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Maria de Assis Calsing

Sueli Gil El Rafihi

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Aguardando
Pauta
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
462 1 320
2
373 100
1
1
480 1.286
1
1.320 1 1.706

42 Turma

Solucionados

Em Sesséo
Relator Revisor
663
218
624
1.505

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
57 20
427 9
3 5
487 34

Acordaos
Lavrados

642

287

580

1.509

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

76

74

74

224

Saldo
Atual

37

42

32

111

Em Estudo

Relator Revisor

8.242

2
7.763

87

16.094
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

DEZEMBRO DE 2016

Ministro

Antonio José de Barros Levenhagen
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Joao Batista Brito Pereira

Maria Helena Mallmann

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Para
Relatar

472
2
527
472

1.474

Recebidos

Como
Revisor

Vista
Regimental

1

Aguardando
Pauta

391

100
496

988

52 Turma

Solucionados

Em Sesséo
Relator Revisor
390
297
664
1.351

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
14 14
251 9
5 42
270 65

Acordaos
Lavrados

331

405
590

1.326

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Procuradoria-Geral do

Trabalho
Remetidos

no Més
62

66
70

198

Saldo
Atual

28

28
42

98

Em Estudo

Relator Revisor

2.700

4.942
10.998

18.640
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
DEZEMBRO DE 2016

Ministro

Aloysio Corréa da Veiga
Augusto César Leite de Carvalho
Katia Magalhaes Arruda

Paulo Marcelo de Miranda Serrano

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

62 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
520 2 698 446 3 8 409 73 43 4
442 8 764 435 10 20 412 26 51 31 9.772
483 1 324 382 204 17 342 5 71 44 3.236
1 1
1.445 11 1.786 1.263 218 46 1.163 31 195 118 13.012
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/- Estatistica de Processos
TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Supearior do Trabalho DEZEMBRO DE 2016

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

72 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
André Genn de Assuncéo Barros 1
Claudio Mascarenhas Brandao 499 143 454 105 13 579 3 90 43 13.072
Douglas Alencar Rodrigues 556 317 496 267 22 628 11 69 43 10.867
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho 435 4 205 340 241 29 463 4 57 38 12.597
TOTAL 1.491 4 665 1.290 613 64 1.670 18 216 124 36.536
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
DEZEMBRO DE 2016

Ministro

Dora Maria da Costa
Joao Pedro Silvestrin
Marcio Eurico Vitral Amaro

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

82 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
419 2 358 393 1 367 62 35 150
1 1
411 6 215 426 84 15 392 1 50 24 5.754
487 2 19 368 217 4 332 1 66 39 1.463
1.318 10 592 1.187 301 20 1.091 2 178 98 7.368
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TST

Q Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
DEZEMBRO DE 2016

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Efeito Suspensivo 2 2
Protesto Judicial 1 1

Suspensao de Seguranca

Suspensao de Liminar ou Antecipagéo de Tutela 1 1

Agravo de Instrumento em Recurso de Revista 4.243 1.465 3.952

Recurso de Revista 3

Diversos 25 3 1
TOTAL 4.275 1.472 3.953

VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Recurso Extraordinario 448 3.298 3.871
Diversos 802 343 934
TOTAL 1.250 3.641 4.805
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